
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

02 августа 2025 г. № 214-15/с

О зачислении в число студентов первого курса
ИЯТШ по очной форме обучения
по программам бакалавриата, специалитета на
бюджетной основе

В соответствии с протоколом Центральной приемной комиссии от 02.08.2025
№ 2, на основании заявлений абитуриентов, п р и к а з ы в а ю:

1. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИЯТШ (ин-
женерная школа ядерных технологий) на места, финансируемые за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета для обучения по программам бакалавриата по
направлению подготовки 01.03.02 Прикладная математика и информатика в группу
№ 0В51, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3986285,
Открытая
региональная
межвузовская
олимпиада вузов
Томской области
(ОРМО) (2024), №70

84 77 83 10 Без ВИ

2. 4344346 78 83 73 234

2. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИЯТШ (ин-
женерная школа ядерных технологий) на места, финансируемые за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета для обучения по программам бакалавриата по
направлению подготовки 01.03.02 Прикладная математика и информатика в группу
№ 0В52, со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3682659 82 70 74 8 234

3910113



2. 3881616,
Открытая
региональная
межвузовская
олимпиада вузов
Томской области
(ОРМО) (2025), №69

70 76 40 10 Без ВИ

3. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИЯТШ (ин-
женерная школа ядерных технологий) на места, финансируемые за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета для обучения по программам бакалавриата по
направлению подготовки 14.03.02 Ядерные физика и технологии в группу № 0А51,
со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3702564 74 62 45 181
2. 3895953,

Открытая
региональная
межвузовская
олимпиада вузов
Томской области
(ОРМО) (2025), №69

92 76 86 10 Без ВИ

3. 3897266,
Межрегиональная
олимпиада
школьников ”Будущие
исследователи -
будущее науки”
(2023), №29

86 100 72 10 Без ВИ

4. 4287669,
Открытая
региональная
межвузовская
олимпиада вузов
Томской области
(ОРМО) (2025), №69

84 77 94 10 Без ВИ

5. 4480149 72 79 81 10 242

3910113



4. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИЯТШ (ин-
женерная школа ядерных технологий) на места, финансируемые за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета для обучения по программам бакалавриата по
направлению подготовки 14.03.02 Ядерные физика и технологии в группу № 0А52,
со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3657845,
Международная
олимпиада
школьников
Уральского
федерального
университета
”Изумруд” (2025), №28

64 80 60 10 Без ВИ

2. 3869913,
Открытая
региональная
межвузовская
олимпиада вузов
Томской области
(ОРМО) (2022), №69

88 90 91 10 Без ВИ

3. 4041098 74 65 54 10 203
4. 4255930,

Отраслевая физико-
математическая
олимпиада
школьников ”Росатом”
(2023), №68

80 82 66 10 Без ВИ

5. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИЯТШ (ин-
женерная школа ядерных технологий) на места, финансируемые за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета для обучения по программам бакалавриата по
направлению подготовки 14.03.02 Ядерные физика и технологии в группу № 0А53,
со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3566685 64 68 58 10 200
2. 3979208 74 70 67 10 221

3910113



3. 4135143,
Открытая
межвузовская
олимпиада
школьников
Сибирского
Федерального округа
”Будущее Сибири”
(2024), №66

80 82 75 10 Без ВИ

4. 4441090,
Межрегиональная
олимпиада
школьников ”Будущие
исследователи -
будущее науки”
(2022), №29

78 80 66 10 Без ВИ

6. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИЯТШ (ин-
женерная школа ядерных технологий) на места, финансируемые за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета для обучения по программам бакалавриата по
направлению подготовки 14.03.02 Ядерные физика и технологии в группу № 0А54,
со сроком обучения 4 года, на русском языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 4063427 8 БПВИ
2. 4159347,

Межрегиональная
олимпиада
школьников ”Будущие
исследователи -
будущее науки”
(2024), №32

94 74 66 10 Без ВИ

3. 4400005,
Открытая
региональная
межвузовская
олимпиада вузов
Томской области
(ОРМО) (2024), №70

64 58 81 10 Без ВИ

4. 4785188 70 58 47 175

3910113



7. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИЯТШ (ин-
женерная школа ядерных технологий) на места, финансируемые за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета для обучения по программам специалитета по
направлению подготовки 18.05.02 Химическая технология материалов современ-
ной энергетики в группу № 0451, со сроком обучения 5 лет 6 месяцев, на русском
языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3852215,
Межрегиональная
олимпиада
школьников ”Будущие
исследователи -
будущее науки”
(2023), №29

97 80 83 10 Без ВИ

2. 3975075 62 70 64 196
3. 4001388 69 58 64 БПВИ

8. Зачислить с «01» сентября 2025 г. в число студентов первого курса ИЯТШ (ин-
женерная школа ядерных технологий) на места, финансируемые за счет бюджетных
ассигнований федерального бюджета для обучения по программам специалитета по
направлению подготовки 18.05.02 Химическая технология материалов современ-
ной энергетики в группу № 0452, со сроком обучения 5 лет 6 месяцев, на русском
языке:

№ Уникальный код /
Основание Предмет 1 Предмет 2 Предмет 3 ИД Баллп/п

1. 3972476 86 74 78 10 248
2. 4231851 90 78 72 240

3910113


